[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1001/2015 - 06/02/2015 15:34

INDICAÇÃO Nº 564/2015
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviço de pintura de sinalização de solo em estacionamento na Avenida Monte Castelo, no Centro.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja executado serviço de pintura de sinalização de solo em vaga de estacionamento exclusivo para deficientes físicos na avenida Monte Castelo, em frente ao laboratório da Unimed.
Justificativa:

 Nesse local existe uma vaga preferencial de estacionamento para pessoas portadoras de deficiência, mas a sinalização de solo está com a pintura desgastada pela ação do tempo e, com isso, alguns motoristas, inadvertidamente, acabam parando seus carros de maneira irregular. Além da pintura, é necessário também pintar a rampa de acesso para cadeirantes existente no local. Também se faz necessário que a árvore plantada em frente ao local seja podada, porque atrapalha o estacionamento e o acesso à rampa de acessibilidade.
                      Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 6 de fevereiro de 2.015.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-